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0.00 0.00%000 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00SIN PROYECTO
0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00100,000.00 0.00 0.0012 01 003 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Limpieza Alrededor de todas las 

comunidades de la Isla

0.00 0.00 100,000.00

0.00 0.00%006 1,021,332.65 0.00 0.00 0.00 0.00Construccion de Funeraria, Comunidad del Cayo

0.00 0.00 0.00

1,021,332.65 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0014 00 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Construcción de Funeraria en El 

Cayo

1,021,332.65 0.00 1,021,332.65

0.00 7.00%009 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mantenimiento Servicio de Agua Potable, Barrio el cayo, Savannah, 

Mangro, Armadores
5,599.00 5,599.00 0.00

80,000.00 5,599.00 5,599.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0011 05 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 7.00%Mantenimiento servicio de agua 

potable, barrio El cayo, 

Savannah, Mangrove, Armadores.

80,000.00 0.00 80,000.00

011 800,000.00 0.00 55,160.00 0.00 150,000.00Construccion de Pisos y Techos Saludables para personas de escazos 

recursos economicos

705,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

11 06 001 000 001 47110 11-001-01 20 5 0.00%Construcción de pisos y techos 

saludables para personas de 

escasos recursos económicos

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.0055,160.00 0.00 150,000.0011 06 001 000 001 47110 15-013-01 20 5 0.00%Construcción de pisos y techos 

saludables para personas de 

escasos recursos económicos

150,000.00 0.00 55,160.00

0.00 0.00%014 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoras de Muelle Municipal el cayo
0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.0014 00 004 000 002 47210 15-013-01 20 3 0.00%Reconstrucción de Muelles 

Municipales

100,000.00 0.00 100,000.00

016 180,000.00 0.00 3,407.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparacion de Edificio Municipal 183,407.00 188.00 188.00 0.00 0.00 0.10%
16 00 002 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00%Mantenimiento y Reparación del 

Edificio Harry Hunter

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

188.00 188.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.003,407.00 0.00 0.0016 00 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.23%Mantenimiento y Reparación de 

Edificios Municipales

80,000.00 0.00 83,407.00

0.00 1.92%025 80,000.00 0.00 310,196.00 0.00 0.00Mantenimiento Sistema Alcantarillado, Barrio el cayo, Savannah, 

Mangro, Armadores
7,474.00 7,474.00 0.00

390,196.00 7,474.00 7,474.00 0.00

0.00310,196.00 0.00 0.0011 05 002 001 000 23400 15-013-01 20 5 1.92%Mantenimiento sistema de 

alcantarillado, barrio El cayo, 

Savannah, Mangrove, Armadores.

80,000.00 0.00 390,196.00

028 600,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00Mejoras de Muelle Municipal del Soldado 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
13 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 3 0.00%Reconstrucción De Muelle 

Municipal del Soldado para el 

mejoramiento del Turismo en la 

Isla

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00200,000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0014 00 004 000 001 47210 15-013-01 20 3 0.00%Reconstrucción de Muelles 

Municipales

600,000.00 0.00 600,000.00

0.00 0.00%047 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de Parque en la comunidad del Mitch
0.00 0.00 0.00

550,000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.0012 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 2 0.00%Construcción de Parque en la 

comunidad del Mitch

550,000.00 0.00 550,000.00

0.00 0.00%079 0.00 0.00 277,548.54 0.00 0.00Mantenimiento de las Escuelas, Centros de Educación Básica y los 

Kinder de todas las comunidades de la Isla.
0.00 0.00 0.00

277,548.54 0.00 0.00 0.00

0.00277,548.54 0.00 0.0011 01 003 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%Mantenimiento y Mejoras de las 

Escuelas, Centros de Educación 

Básica y Kinder alrededor de 

todas las comunidades de la Isla

0.00 0.00 277,548.54

0.00 0.00%095 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción De Muelle Municipal De Mangrove Bight (Hillty)

0.00 0.00 0.00

1,500,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0014 00 002 000 001 47210 15-013-01 20 3 0.00%Construcción de Muelle Municipal 

de Mangrove Bight

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00

0.00 0.00%100 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Reconstrucción de M/N Sava
0.00 0.00 0.00

500,000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.0016 00 004 000 001 42330 15-013-01 20 3 0.00%Reconstrucción de M/N Sava 500,000.00 0.00 500,000.00
0.00 0.00%113 0.00 0.00 299,728.40 0.00 0.00Movimiento De Tierra Para Habilitación De Camino, Lomas Del Mitch 

Hacia Mangrove B.
0.00 0.00 0.00

299,728.40 0.00 0.00 0.00

0.00299,728.40 0.00 0.0014 00 008 000 001 47210 15-013-01 20 3 0.00%Movimiento De Tierra Para 

Habilitación De Camino, Lomas 

Del Mitch Hacia Mangrove

0.00 0.00 299,728.40
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Movimiento De Tierra Para 

Habilitación De Camino, Lomas 

Del Mitch Hacia Mangrove
114 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00Instalación de Cerámicas en Escuelas y Kinders Públicos 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

11 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 7 NAInstalación de Cerámicas en 

Escuelas Públicas

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 200,000.00

0.000.00 0.00 200,000.0011 01 001 000 002 47110 11-001-01 20 7 NAInstalación de Cerámicas en 

Escuelas Públicas

200,000.00 0.00 0.00

11 01 002 000 001 47110 11-001-01 20 7 0.00%Instalación de Cerámicas en 

Kinders Públicos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 200,000.0011 01 001 000 003 47110 11-001-01 20 7 NAInstalación de Cerámicas en 

Escuelas Públicas

200,000.00 0.00 0.00

11 01 001 000 004 47110 11-001-01 20 7 0.00%Instalación de Cerámicas en 

Escuelas Públicas

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0011 01 002 000 002 47110 11-001-01 20 7 0.00%Instalación de Cerámicas en 

Kinders Públicos

100,000.00 0.00 100,000.00

0.00 0.00%115 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Promover Proyectos Para Impulsar Huertos Familiares (Recursos 

Naturales)
0.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0012 05 001 001 000 24200 11-001-01 20 5 0.00%Promover Proyectos Para 

Impulsar Huertos Familiares 

(Recursos Naturales)

50,000.00 0.00 50,000.00

0.00 0.00%116 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Elaboración de Vivero Municipal
0.00 0.00 0.00

60,000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.0012 05 002 001 000 31420 15-013-01 20 5 0.00%Elaboración de Vivero Municipal 60,000.00 0.00 60,000.00

117 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción De Casetas Para Control De Las Zonas De Recuperación 

Pesquera

65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

12 05 003 000 002 47110 15-013-01 20 4 0.00%Construcción de Casetas Para 

Control De las Zonas de 

Recuperación Pesquera

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0012 05 003 000 001 47110 15-013-01 20 4 0.00%Construcción de Casetas Para 

Control De las Zonas de 

Recuperación Pesquera

20,000.00 0.00 20,000.00

0.00 0.00%118 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Reconstrucción y Mantenimiento de Ambulancias Municipales
0.00 0.00 0.00

250,000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.0016 00 003 000 001 42330 15-013-01 20 6 0.00%Reconstrucción y Mantenimiento 

de Ambulancias Municipales

250,000.00 0.00 250,000.00

119 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Apertura Para Construcción de Calles 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

14 00 003 000 001 47210 15-013-01 20 3 0.00%Apertura Para Construcción de 

Calles

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0014 00 003 000 002 47210 15-013-01 20 3 0.00%Apertura Para Construcción de 

Calles

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

120 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de Casetas en Cementerios 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
14 00 006 000 001 47210 15-013-01 20 5 0.00%Construcción de Casetas en 

Cementerios

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0014 00 006 000 002 47210 15-013-01 20 5 0.00%Construcción de Casetas en 

Cementerios

350,000.00 0.00 350,000.00

121 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contraparte Para Construcción de Represas de Agua Potable 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
14 00 007 000 002 47210 15-013-01 20 5 0.00%Contraparte Para Construcción De 

Represas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0014 00 007 000 001 47210 15-013-01 20 5 0.00%Contraparte Para Construcción De 

Represas

300,000.00 0.00 300,000.00

0.00 0.00%122 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de Bodega en Crematorio Municipal
0.00 0.00 0.00

600,000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.0014 00 005 000 001 47210 15-013-01 20 4 0.00%Construcción de Bodega en 

Crematorio Municipal (El Cayo)

600,000.00 0.00 600,000.00

123 0.00 0.00 250,000.00 0.00 100,000.00Reconstrucción de muelle peatonal frente a Posta Policial de Savannah 

Bight

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

12 01 002 000 001 47210 11-001-01 20 2 0.00%Reconstrucción de muelle 

peatonal frente a Posta Policial de 

Savannah Bight

0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00150,000.00 0.00 100,000.00

0.00100,000.00 0.00 0.0012 01 002 000 001 47210 15-013-01 20 2 0.00%Reconstrucción de muelle 

peatonal frente a Posta Policial de 

Savannah Bight

0.00 0.00 100,000.00

124 0.00 0.00 330,201.27 0.00 0.00Construcción de muro de contención en Savannah Bight 330,201.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
14 00 009 000 001 47210 15-013-01 20 8 0.00%Construcción de muro de 

contención en Savannah Bight

0.00 0.00 303,145.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00303,145.00 0.00 0.00

0.0027,056.27 0.00 0.0014 00 009 000 001 47210 11-001-01 20 8 0.00%Construcción de muro de 

contención en Savannah Bight

0.00 0.00 27,056.27

125 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00Pavimentacion de calle en la comunidad de Mangrove Bight 212,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
14 00 010 000 001 47210 15-013-01 20 3 0.00%Pavimentación de calle en la 

comunidad de Mangrove Bight

0.00 0.00 204,811.46 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00204,811.46 0.00 0.00

0.007,188.54 0.00 0.0014 00 010 000 001 47210 11-001-01 20 3 0.00%Pavimentación de calle en la 

comunidad de Mangrove Bight

0.00 0.00 7,188.54

0.00 0.00%126 0.00 0.00 316,106.10 0.00 0.00Pavimentación de calle en la comunidad de Savannah Bight
0.00 0.00 0.00

316,106.10 0.00 0.00 0.00
0.00316,106.10 0.00 0.0014 00 011 000 001 47210 11-001-01 20 3 0.00%Pavimentación de calle en la 

comunidad de Savannah Bight

0.00 0.00 316,106.10

0.00 0.00%127 0.00 0.00 149,598.04 100,000.00 0.00Elaboración de Drenaje en el comunidad de El Cayo
0.00 0.00 0.00

249,598.04 0.00 0.00 0.00
0.00149,598.04 100,000.00 0.0012 01 004 000 001 47210 11-001-01 20 8 0.00%Elaboración drenaje aguas lluvia 

en el sector de Hog Cay

0.00 0.00 249,598.04

129 0.00 0.00 100,000.00 30,500.00 0.00Diseño y elaboración de Rotulo Guanaja (I love Guanaja) 130,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
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13 01 002 000 001 47210 11-001-01 20 3 0.00%Diseño de elaboración de Rotulo 

Guanaja (I love Guanaja)

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00100,000.00 0.00 0.00

0.000.00 30,500.00 0.0013 01 002 000 001 47210 15-013-01 20 3 0.00%Diseño de elaboración de Rotulo 

Guanaja (I love Guanaja)

0.00 0.00 30,500.00

Fecha Final: 31/05/2020

130,500.00 850,000.0010,636,332.65 0.00 12,520,778.002,603,945.35 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/05/2020

13,261.00 13,261.00 0.00

0s+js/j9Jmcvhf9RM8JSGssEMd9grK+9UcACJj/ytrpLerqV4VnY7mpZrNK146A8jPCZQ7+IoRa7WQ5pw6Z3SxeJuBs8lf3Pt7ypOxB9zdLqQ+ocOMzVMqJ4blrSCDV2rHI/sroQwfjRQQHx2Em6tjAjaCy7K5oas9iwLUB4rdNu6am8vzoHqkb6mD/uDMkZSzN7X0pMSuvcdl1DkbzIBerXosXOYDoxOCeQdhMIrslGr/1A 

QE3FiWuYGMlas5Y5nHNwf6iHBQygiQ5/Q2J8PNqIHzXY/H35oK+GCZS7v1BvF+YnARrPKoT+GGk2O2pSPNp+334DOJYzGRCmJ5YN3jK3LgQT3j5H
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Tipo Presupuesto:
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